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Utdrag ur protokoll 

Sammanträdesdatum 2017-01-26 
 

§ 27 Dnr 2060/15 

Motion av Jonas Ransgård (M) och Hampus Magnusson (M) om förbättrad 
trafiksituation i Torslanda bl a genom bro till Öckerö kommun och ny 
tvärförbindelse 

Tidigare behandling 

Bordlagt den 10 november 2016, § 19 och den 8 december 2016, § 29. 

Handling  

2016 nr 182. 

Yrkanden 

Jonas Ransgård (M), Ann Catrine Fogelgren (L), David Lega (KD) och Staffan 
Levinsson (SD) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Theo Papaioannou (VägV) yrkar avslag på punkt 1, 3, 4 och bifall till punkt 2 i 
kommunstyrelsens förslag. 

Johan Zandin (V) och Henrik Munck (MP) yrkar att kommunstyrelsens förslag ska 
avslås. 

Propositionsordning 

Tjänstgörande ordföranden ställer propositioner på yrkandena och finner att 
kommunstyrelsen förslag bifallits. Omröstning begärs. Kommunstyrelsens förslag är Ja-
proposition i huvudvoteringen. 

Omröstning 

Återstående yrkanden ställs under proposition. Tjänstgörande ordföranden finner att 
Johan Zandins m fl yrkande antagits som motförslag i huvudvoteringen. Omröstning 
begärs. Johan Zandins m fl yrkande är Ja-proposition i omröstning om detta motförslag.  

Godkänd voteringsproposition för antagande av motförslag i huvudvotering: ”Ja för 
bifall till Johan Zandin m fl yrkande. Nej för bifall till Theo Papaioannous yrkande”. 
Omröstningen utfaller med 20 Ja mot 15 Nej. 56 ledamöter avstår från att rösta. Hur var 
och en röstar framgår av bilaga 5. 

Tjänstgörande ordföranden finner att kommunfullmäktige antagit Johan Zandins m fl 
yrkande som motförslag i huvudvoteringen. 

Huvudvotering 

Godkänd voteringsproposition: ”Ja för bifall till kommunstyrelsen förslag. Nej för bifall 
till Johan Zandins m fl yrkande. Omröstningen utfaller med 36 Ja mot 20 Nej. 25 
ledamöter avstår från att rösta. Hur var och en röstar framgår av bilaga 6. 



 

Göteborg 2015-12-14 
Motion till Göteborgs kommunfullmäktige 

 
Motion om förbättrad trafiksituation i Torslanda bl a genom bro till Öckerö 
kommun och ny tvärförbindelse 
 

Trafiksituationen i Torslanda är problematisk. Belastningen av väg 155 är sedan lång tid så 
stor att det påverkar såväl restider som möjligheter att bygga ytterligare bostäder. Dessutom 
saknas idag expressbusslinjer mellan Torslanda och Göteborgs innerstad som inte går via 
Volvo eller Lindholmen. 
 

I augusti i år skrinlade Trafikverket planerna på busskörfält längs väg 155 på grund av ökade 
kostnader och lång genomförandetid. Vi har länge ansett att ett busskörfält bara vore en 
kortsiktig lösning och att det finns bättre åtgärder för att förbättra trafiksituationen i Torslanda.  
 

Alliansen har tidigare tagit initiativ till en utredning för att hitta förslag på lösningar för 
trafiksituationen i Torslanda. Utredningen presenterades i juni 2014 och innehöll bl a just 
förslag om en tvärförbindelse.  Vi vill ha god framkomlighet för alla trafikslag inom Torslanda, 
till och från de centrala delarna av Göteborg men också till och från Öckerö kommun.  Sedan 
man gett upp planerna på busskörfält har Trafikverket tittat på alternativa lösningar. 
Utredningen verkar dock fokusera främst på snabbfärja och justeringar av trafikstyrningen.  
Vi menar att detta inte räcker.  
 

Förutom att se över åtgärder som flöde genom rondeller och vid korsningar och utfarter är 
det dags att återuppta planerna på en broförbindelse till Öckerö kommun och påskynda en 
tvärförbindelse. Det behövs också ett initiativ för bättre bussförbindelser.  
 

Vi är medvetna om att Öckerö kommun hittills motsatt sig en broförbindelse, men menar att 
nuvarande trafiksituation motiverar att man också tar hänsyn till behov från övriga berörda 
parter och att dessa vid en bedömning har större vikt. 
 

Vi moderater vill därför att Göteborgs Stad tar tydligt initiativ i frågan om trafiksituationen i 
Torslanda. Vi vill att staden driver frågan om att det bör byggas en bro till Öckerö kommun 
samt att planerna på en tvärförbindelse i Torslanda realiseras. Här krävs bland annat att en 
broförbindelse prioriteras i kommande revidering av den regionala infrastrukturplanen och att 
tvärförbindelsen prioriteras i Trafiknämndens arbete. Parallellt bör frågan om att förbättra 
direktkommunikationerna med buss mellan Torslanda och centrala Göteborg lyftas i det 
delregionala kollektivtrafikrådet (DKR).   
 

Förslag till beslut 
att Trafiknämnden ges i uppdrag att prioritera arbetet med en tvärförbindelse i Torslanda. 
 

att Göteborgs Stad hemställer till Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) och Västra 
Götalandsregionen att prioritera en broförbindelse mellan Öckerö kommun och Torslanda i 
revideringen av den regionala infrastrukturplanen. 
 

att Göteborgs Stad hemställer till Trafikverket att påbörja planering för broförbindelse mellan 
Öckerö kommun och Torslanda enligt tidigare utredning.  
 

 

 

Jonas Ransgård (M)  Hampus Magnusson (M)  
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Beslut 

Enligt kommunstyrelsens förslag: 

1. Den av Jonas Ransgård och Hampus Magnusson väckta motionen bifalles. 

2. Trafiknämnden får i uppdrag att prioritera arbetet med en tvärförbindelse i 
Torslanda. 

3. Göteborgs Stad hemställer till Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) och 
Västra Götalandsregionen att prioritera en broförbindelse mellan Öckerö kommun 
och Torslanda i revideringen av den regionala infrastrukturplanen. 

4. Göteborgs Stad hemställer till Trafikverket att påbörja planering för broförbindelse 
mellan Öckerö kommun och Torslanda enligt tidigare utredning. 

__________    

Expedieras 

Kommunstyrelsen 
Trafiknämnden 
Byggnadsnämnden 
SDN Västra Hisingen 
Göteborgsregionens kommunalförbund 
 

Vid protokollet 

 

Christina Hofmann 
2017-02-09 
 

Ordförande 

Åse-Lill Törnqvist 

Justerare 

Jenny Broman 
 

 

 

Justerare 

Marie-Louise Bergström 
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     Bilaga 5 

Ärendenr: 27  
 
Ärendemening: 
Motion av Jonas Ransgård (M) och Hampus Magnusson (M) om förbättrad 
trafiksituation i Torslanda bl a genom bro till Öckerö kommun och ny tvärförbindelse 
 
Ja: 20 Nej: 5 Avstår: 56 Frånvarande: 0 

 
Ledamot Parti Plats Funktion Resultat 

Aslan Akbas S 27 Ledamot Avstår 

Bo Anderssen L 39 Ledamot Avstår 

Bettan Andersson V 65 Ledamot Ja 

Mats Arnsmar S 9 Ledamot Avstår 

Jonas Attenius S 1 Ersättare Avstår 

Kristina Bergman Alme L 15 Ledamot Avstår 

Gunvor Bergquist V 66 Ersättare Ja 

Marie-Louise Bergström VV 70 Ledamot Nej 

Maria Berjaoui VV 71 Ersättare Nej 

Daniel Bernmar V 55 Ledamot Ja 

Åke Björk M 16 Ersättare Avstår 

Lisbeth Boëthius M 17 Ledamot Avstår 

Jenny Broman V 62 Ledamot Ja 

Kalle Bäck KD 57 Ledamot Avstår 

Theres Börjesson M 18 Ersättare Avstår 

Cecilia Dalman Eek S 12 Ledamot Avstår 

Axel Darvik L 37 Ledamot Avstår 

Cristian Delgado S 30 Ersättare Avstår 

Håkan Eriksson V 61 Ersättare Ja 

Mats Eriksson SD 76 Ersättare Avstår 

Katarina Flisak M 60 Ledamot Avstår 

Ann Catrine Fogelgren  L 14 Ledamot Avstår 

Jörgen Fogelklou SD 78 Ledamot Avstår 

Eva-Lena Fransson S 10 Ersättare Avstår 

Matilda Granberg Stålbert KD 58 Ersättare Avstår 

Birgitta Gunér M 72 Ersättare Avstår 
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Robert Hammarstrand S 25 Ledamot Avstår 

Alma Handzar S 24 Ledamot Avstår 

Åsa Hartzell M 49 Ledamot Avstår 

Tom Heyman VV 67 Ledamot Nej 

Christina Hjort Bröndt M 59 Ledamot Avstår 

Christer Holmgren M 48 Ledamot Avstår 

Saida Hussein S 29 Ledamot Avstår 

Rustan Hälleby M 40 Ledamot Avstår 

Claes Johansson M 44 Ledamot Avstår 

Marina Johansson S 5 Ledamot Avstår 

Axel Josefson M 46 Ledamot Avstår 

Ulf Kamne MP 36 Ledamot Ja 

Ann Karlsson  V 64 Ledamot Ja 

Tord Karlsson S 11 Ledamot Avstår 

Piotr Kiszkiel L 4 Ledamot Avstår 

David Lega KD 56 Ledamot Avstår 

Staffan Levinsson  SD 77 Ledamot Avstår 

Staffan Lindström S 26 Ersättare Avstår 

Emilie Lotterberg M 41 Ledamot Avstår 

Svetlana Lucic S 28 Ersättare Avstår 

Ali Moeeni S 22 Ledamot Avstår 

Henrik Munck MP 34 Ersättare Ja 

Tomas Nilsson M 47 Ersättare Avstår 

Johan Nyhus S 6 Ledamot Avstår 

Magnus Nylander M 19 Ersättare Avstår 

Helene Odenjung L 13 Ledamot Avstår 

Toni Orsulic M 43 Ersättare Avstår 

Ann-Marie Palm S 32 Ledamot Avstår 

Theo Papaioannou VV 68 Ledamot Nej 

Catarina Pettersson VV 69 Ledamot Nej 

Karin Pleijel MP 35 Ledamot Ja 

Yasmine Posio Nilsson V 54 Ledamot Ja 

Jonas Ransgård M 21 Ledamot Avstår 



 
 

Göteborgs Stad Kommunfullmäktige, utdrag ur protokoll 5(8) 

Elisabet Rothenberg M 3 2:e v Ordf Avstår 

Jerker Schmidt L 38 Ersättare Avstår 

Reger Shafik S 23 Ledamot Avstår 

Anna Sibinska MP 53 Ledamot Ja 

Marcus Silverbåge SD 81 Ersättare Avstår 

Birgitta Simonsson M 45 Ledamot Avstår 

Jimmy Ståhl SD 80 Ledamot Avstår 

Stina Svensson FI 75 Ledamot Ja 

Özgür Tasbas MP 50 Ledamot Ja 

Eva Ternegren MP 52 Ersättare Ja 

Kristina Tharing M 20 Ledamot Avstår 

Louise Thörnqvist FI 74 Ersättare Ja 

Gudrun Tiberg FI 73 Ersättare Ja 

Björn Tidland SD 79 Ledamot Avstår 

Derya Tumayer MP 51 Ersättare Ja 

Mattias Tykesson M 42 Ledamot Avstår 

Michael Törnqvist MP 33 Ledamot Ja 

Åse-Lill Törnqvist MP 2 1:e v Ordf Ja 

Mariya Voyvodova S 7 Ledamot Avstår 

Camilla Widman S 8 Ersättare Avstår 

Roshan Yigit S 31 Ledamot Avstår 

Johan Zandin V 63 Ledamot Ja 
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Bilaga 6 

Ärendenr: 27  
 
Ärendemening: 
Motion av Jonas Ransgård (M) och Hampus Magnusson (M) om förbättrad 
trafiksituation i Torslanda bl a genom bro till Öckerö kommun och ny tvärförbindelse 
 
Ja: 36 Nej: 20 Avstår: 25 Frånvarande: 0 

 
Ledamot Parti Plats Funktion Resultat 

Aslan Akbas S 27 Ledamot Avstår 

Bo Anderssen L 39 Ledamot Ja 

Bettan Andersson V 65 Ledamot Nej 

Mats Arnsmar S 9 Ledamot Avstår 

Jonas Attenius S 1 Ersättare Avstår 

Kristina Bergman Alme L 15 Ledamot Ja 

Gunvor Bergquist V 66 Ersättare Nej 

Marie-Louise Bergström VV 70 Ledamot Avstår 

Maria Berjaoui VV 71 Ersättare Avstår 

Daniel Bernmar V 55 Ledamot Nej 

Åke Björk M 16 Ersättare Ja 

Lisbeth Boëthius M 17 Ledamot Ja 

Jenny Broman V 62 Ledamot Nej 

Kalle Bäck KD 57 Ledamot Ja 

Theres Börjesson M 18 Ersättare Ja 

Cecilia Dalman Eek S 12 Ledamot Avstår 

Axel Darvik L 37 Ledamot Ja 

Cristian Delgado S 30 Ersättare Avstår 

Håkan Eriksson V 61 Ersättare Nej 

Mats Eriksson SD 76 Ersättare Ja 

Katarina Flisak M 60 Ledamot Ja 

Ann Catrine Fogelgren  L 14 Ledamot Ja 

Jörgen Fogelklou SD 78 Ledamot Ja 

Eva-Lena Fransson S 10 Ersättare Avstår 

Matilda Granberg Stålbert KD 58 Ersättare Ja 

Birgitta Gunér M 72 Ersättare Ja 
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Robert Hammarstrand S 25 Ledamot Avstår 

Alma Handzar S 24 Ledamot Avstår 

Åsa Hartzell M 49 Ledamot Ja 

Tom Heyman VV 67 Ledamot Avstår 

Christina Hjort Bröndt M 59 Ledamot Ja 

Christer Holmgren M 48 Ledamot Ja 

Saida Hussein S 29 Ledamot Avstår 

Rustan Hälleby M 40 Ledamot Ja 

Claes Johansson M 44 Ledamot Ja 

Marina Johansson S 5 Ledamot Avstår 

Axel Josefson M 46 Ledamot Ja 

Ulf Kamne MP 36 Ledamot Nej 

Ann Karlsson  V 64 Ledamot Nej 

Tord Karlsson S 11 Ledamot Avstår 

Piotr Kiszkiel L 4 Ledamot Ja 

David Lega KD 56 Ledamot Ja 

Staffan Levinsson  SD 77 Ledamot Ja 

Staffan Lindström S 26 Ersättare Avstår 

Emilie Lotterberg M 41 Ledamot Ja 

Svetlana Lucic S 28 Ersättare Avstår 

Ali Moeeni S 22 Ledamot Avstår 

Henrik Munck MP 34 Ersättare Nej 

Tomas Nilsson M 47 Ersättare Ja 

Johan Nyhus S 6 Ledamot Avstår 

Magnus Nylander M 19 Ersättare Ja 

Helene Odenjung L 13 Ledamot Ja 

Toni Orsulic M 43 Ersättare Ja 

Ann-Marie Palm S 32 Ledamot Avstår 

Theo Papaioannou VV 68 Ledamot Avstår 

Catarina Pettersson VV 69 Ledamot Avstår 

Karin Pleijel MP 35 Ledamot Nej 

Yasmine Posio Nilsson V 54 Ledamot Nej 

Jonas Ransgård M 21 Ledamot Ja 



 
 

Göteborgs Stad Kommunfullmäktige, utdrag ur protokoll 8(8) 

Elisabet Rothenberg M 3 2:e v Ordf Ja 

Jerker Schmidt L 38 Ersättare Ja 

Reger Shafik S 23 Ledamot Avstår 

Anna Sibinska MP 53 Ledamot Nej 

Marcus Silverbåge SD 81 Ersättare Ja 

Birgitta Simonsson M 45 Ledamot Ja 

Jimmy Ståhl SD 80 Ledamot Ja 

Stina Svensson FI 75 Ledamot Nej 

Özgür Tasbas MP 50 Ledamot Nej 

Eva Ternegren MP 52 Ersättare Nej 

Kristina Tharing M 20 Ledamot Ja 

Louise Thörnqvist FI 74 Ersättare Nej 

Gudrun Tiberg FI 73 Ersättare Nej 

Björn Tidland SD 79 Ledamot Ja 

Derya Tumayer MP 51 Ersättare Nej 

Mattias Tykesson M 42 Ledamot Ja 

Michael Törnqvist MP 33 Ledamot Nej 

Åse-Lill Törnqvist MP 2 1:e v Ordf Nej 

Mariya Voyvodova S 7 Ledamot Avstår 

Camilla Widman S 8 Ersättare Avstår 

Roshan Yigit S 31 Ledamot Avstår 

Johan Zandin V 63 Ledamot Nej 

 

 


